## ਦਫਤਰ-ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ. ਭ.ਤੇ ਮ., ਸ਼ੀ ਅਨੰਦਪਰ ਸਾਹਿਬ ।

Email: pwdaps@gmail.com

ਵੱਲ

## **Principal**

## The Renaissance School

Bhanopli, Tehsil-Nangal, Distt-Ropar (PB).

625

ਮਿਤੀ:

22-05-25

ਵਿਸ਼ਾ:

ਸਾਲ 2025-2026 ਲਈ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫੀਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: TRS/2025/1093 ਮਿਤੀ: 05-05-2025 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਸਬੰਧਤ ਜੁਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵਲੋਂ ਮਿਤੀ 22-05-2025 ਨੂੰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਸਾਲ 2025-2026 ਲਈ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫੀਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਸਕੁਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਹਰ ਸਾਲ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
- ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਛੱਤਾਂ ਅਤੇ ਆਲੇ-ਦੁਆਲੇ ਪਾਣੀ ਖੜ੍ਹਾ ਨਾਂ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
- 3. ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਸੇਫਟੀ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉ ਯੰਤਰ ਹਮੇਸ਼ਾ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।
- 4. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਸਟਰਕਚਰਲ ਡਿਜਾਈਨ ਵਿੱਚ ਕਮੀ ਕਾਰਣ ਕੋਈ ਨਕਸਾਨ ਹੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਸੰਸਥਾ ਖਦ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।
- 5. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇੜ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜਲਦ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- 6. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਵਾਧਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਟੈਕਨੀਕਲ ਕੁਆਲੀਫਾਈਡ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਹੇਠ ਹੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਤੋਂ ਸਟਰਕਚਰਲ ਸੇਫਟੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 7. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਹੜ੍ਹ ਨਾਲ ਕੋਈ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਦੀਵਾਰਾਂ/ਨੀਹਾਂ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਸੈਟਲਮੈਂਟ ਤੇ ਛੱਤਾਂ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਸੈਗਿੰਗ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਸੰਸਥਾ ਤੁਰੰਤ ਇਸ ਗੱਲ ਨੂੰ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਵੇਗੀ।

ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਦੋ ਬਲਾਕ ਹਨ ਅਤੇ ਹਰੇਕ ਬਲਾਕ ਤਿੰਨ ਮੰਜਲਾ ਹੈ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ

ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ (ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ

ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ., ਸ਼੍ਰੀ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ

ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ

ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.(ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ

ਸੀ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ

Chandni Sharma Principal

The Renaissance School C.B.S.E. Affiliation No. - 1630771 C.B.S.E. Regional School No. - 20843 nopli, Tehsil-Nangal, Distt-Rupnagar (Pb) KUSHAL KUM

Chairman The Renaissance School Bhanopli, Distt. Ropar (Punjab) 140133

## Office: SUB DIVISIONAL ENGINEER (Construction) Sub Division (B & R), Sri Anandpur Sahib

Email: pwdaps@gmail.com

To

Principal

The Renaissance School

Village Bhanopli, District-Ropar (PB).

Memo No. 625

Dated: 22-05-25

Subject:

Regarding Grant of Building Safety Certificate for Year 2025-26.

Reference:

Vide your letter no. TRS/2025/1093 dated 05-05-2025.

In context of the subject cited above, the building was inspected by concerned Junior Engineer on 22-05-2025 and this building is granted safety certificate for the year 2025-26 subject to the following conditions:

The school building shall be repaired every year.

NOTAR Water shall not be allowed to stay on the roof of the building.

UMESH KUMARCAUTAM STEED NO. 8002 The stitution shall be responsible for the building safety and fire safety equipment RTS ROPAR Shall a ways be in working condition.

Organitation will be responsible on its own, If any damage occurs to the building due to any lack in structural design.

re occurs any cracks in any part of the building, then that area should be vacated immediately and shall be repaired at the earliest.

- 6. If any expansion is required in the building then the same shall be done under the supervision of a technical qualified engineer and a Structural Safety Certificate shall be obtained from that engineer.
- 7. If any damage happens to building due to floods and due to the settlement in the walls/foundation, any cracks/sags appear in roof, then school authorities shall immediately bring this into department/s notice.

Further certified that the No. of Blocks are 02 with 03 Floors in each Block.

Declared Before Me ATTESTED AS IDENTIFIED

UMESII KUMARGAUTAM NOTARY

(Regd. No. - 8002) DISTRICT COURTS COMPLEX ROPAR (PB) India

-sd/-

Sub Divisional Engineer Construction Sub Division (B & R)

Sri Anandpur Sahib

Chandni Sharma Principal

The Renaissance School

C.B.S.E. Affiliation No. - 1630771 C.B.S.E. Regional School No. - 20843 anopli, Tehsil-Nangal, Distt-Rupnagar (Pb)

KUSHAL KUMAR

Chairman The Renaissance School Bhanopli, Distt. Ropar (Punjab) 140133